
1

ANO 64 Guaratinguetá, 25 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.201

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c HOMOLOGAÇÃO



2

ANO 64 Guaratinguetá, 25 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.201

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c HOMOLOGAÇÃO

Processo:  Extrato de Contrato – Pregão Eletrônico nº 028/2025. Objeto: Aquisição de
material  elétrico  para  atendimento  a  iluminação  pública  do  município.  Contratante:
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor/Data: NINE
DIGITAL  BANK  -CERTIFICAÇÃO  DIGITAL E  SOLUÇÕES  EMPRESARIAIS,
LTDA, R$ 400,00, 25/05/2025 e HSX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R$ 69.023,45,
25/05/2025. Prazo: 12 mês.

Processo: Termo Aditivo 02 – Extrato de Contrato Pregão Presencial 071/2023. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de armação e lente para atender
usuários do SUS pelo período de 12 meses. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância
Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:   ÓTICA MACEDO  LTDA.  Prazo:  12  meses.
Valor: R$ 38.724,96. Data: 17/06/2025.



3

ANO 64 Guaratinguetá, 25 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.201

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato de Contrato – Pregão Eletrônico nº 028/2025. Objeto: Aquisição de
material  elétrico  para  atendimento  a  iluminação  pública  do  município.  Contratante:
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor/Data: NINE
DIGITAL  BANK  -CERTIFICAÇÃO  DIGITAL E  SOLUÇÕES  EMPRESARIAIS,
LTDA, R$ 400,00, 25/05/2025 e HSX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R$ 69.023,45,
25/05/2025. Prazo: 12 mês.

Processo: Termo Aditivo 02 – Extrato de Contrato Pregão Presencial 071/2023. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de armação e lente para atender
usuários do SUS pelo período de 12 meses. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância
Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:   ÓTICA MACEDO  LTDA.  Prazo:  12  meses.
Valor: R$ 38.724,96. Data: 17/06/2025.



4

ANO 64 Guaratinguetá, 25 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.201

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



5

ANO 64 Guaratinguetá, 25 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.201

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c HOMOLOGAÇÃO



6

ANO 64 Guaratinguetá, 25 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.201

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 64 Guaratinguetá, 25 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.201

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 64 Guaratinguetá, 25 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.201

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 64 Guaratinguetá, 25 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.201

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 64 Guaratinguetá, 25 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.201

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA


